
Zápis z 6. zasedání zastupitelstva obce Ocmanice v roce 2013 
konaného dne 24.11.2023 

 
Místo zasedání: Obecní úřad Ocmanice 
Čas konání: 18:00 hodin 
Přítomní: Vladimír Šťáva, Jitka Borůvková, Jitka Malá, Jiří Žák, Vojtěch Borůvka, Miloslav Netrda, 

    Milan Kazatel 
 

 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

 
   Zasedání zahájil starosta obce Vladimír Šťáva (dále jen předsedající), který konstatoval, že 
informace o místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva obce 
podle § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů, byla 
vyvěšena na úřední desce Obecního úřadu Ocmanice, současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“. Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů 
zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že je přítomno všech 7 členů zastupitelstva, takže 
zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů) 
 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

   Předsedající navrhl určit ověřovatelem zápisu Vojtěcha Borůvku a Milana Kazatele, jako 
zapisovatelku Jitku Borůvkovou. K návrhu nebyly žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 01/ 24-11-2023 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice určuje ověřovatele zápisu Vojtěcha Borůvku a Milana Kazatele, 
zapisovatelkou zasedání Jitku Borůvkovou. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 5      Proti: 0      Zdrželi se: 2 
Usnesení bylo schváleno. 

 

3. Schválení a doplnění programu 

   Předsedající ani žádný z členů zastupitelstva Obce Ocmanice nenavrhl další bod k projednání. 

Návrh usnesení č. 02/24-11-2023 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení 
2. Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 
3. Schválení a doplnění programu 
4. Rozpočtové opatření č. 4/2023 
5. Obecně závazná vyhláška – poplatek ze psů 
6. Obecně závazná vyhláška – o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
7. Obecně závazná vyhláška – o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 
8. Obecně závazná vyhláška – o době nočního klidu 
9. Dodatky k akci Ocmanice – obec: kabelizace venk. sítě VO a HDPE přípolož k VO 



10. Rozšíření VO Placký Dvůr 
11. Kontrola Všeobecné zdravotní pojišťovny ČR 
12. Ocmanická draha  
13. Diskuse 
14. Závěr 

 
Výsledek hlasování:  Pro: 7      Proti: 0      Zdrželi se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

  

4. Rozpočtové opatření č. 4/2023 
 
   Předsedající informoval ZO o rozpočtovém opatření č. 4/2023, kterým bylo třeba zohlednit 
provoz obce. 

 
ZO bere na vědomí 

 
 
5. Obecně závazná vyhláška - poplatek ze psů 
 

   Předsedající předložil ZO novou OZV z důvodu legislativních změn. 
 

Návrh usnesení č. 03/24-11-2023 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice schvaluje obecně závaznou vyhláška-poplatek ze psů 
v předloženém znění. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 7      Proti: 0      Zdrželi se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
 

6. Obecně závazná vyhláška – o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
 

   Předsedající předložil ZO novou OZV z důvodu legislativních změn. 
 

Návrh usnesení č. 04/24-11-2023 
  Zastupitelstvo obce Ocmanice schvaluje obecně závaznou vyhlášku – o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství v předloženém znění. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 7      Proti: 0      Zdrželi se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
 
7. Obecně závazná vyhláška – o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 
 

   Předsedající předložil ZO novou OZV z důvodu legislativních změn. 
 

Návrh usnesení: č. 05/24-11-2023 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice schvaluje obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství v předloženém znění. 

 



Výsledek hlasování:  Pro: 7      Proti: 0      Zdrželi se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
 
8. Obecně závazná vyhláška - o době nočního klidu 
 

   Předsedající předložil ZO novou OZV z důvodu legislativních změn. 
 

Návrh usnesení č. 06/24-11-2023 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice schvaluje obecně závaznou vyhlášku o době nočního klidu 
v předloženém znění. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 7      Proti: 0      Zdrželi se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
9. Dodatky k akci Ocmanice - obec: kabelizace venk.sitě VO a HDPE připolož k VO 
 

   Předsedající seznámil ZO s Dodatky smluv k probíhajícím stavebním pracím. 
 
ZO bere na vědomí.  
 
 

10. Rozšíření VO Placký dvůr   
 

   Předsedající seznámil ZO s nabídkami pro výkopové práce akce Ocmanice – Placký Dvůr: rozšíření 
kabelové sítě VO 
 
                               -256.216.53,- Kč 
                               -245.419.73,- Kč 
                               -202.291.71,- Kč 
 
kdy navrhl vybrat jako zhotovitele firmu s nejnižší nabídkou, zastupitelé v diskusi s návrhem výběru 
zhotovitele dle nejnižší ceny souhlasili, jiný návrh výběru nepadl. 

 
Návrh usnesení č. 07/24-11-2023  
   Zastupitelstvo obce Ocmanice vybírá jako zhotovitele výkopových prací akce Ocmanice Placký 
dvůr: rozšíření kabelové sítě VO firmu                                , která předložila nejnižší nabídku na 
provedené práce, kdy cena díla byla hlavním kritériem výběru zhotovitele. 

 
Výsledek hlasování:  Pro: 7      Proti: 0      Zdrželi se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
 
11. Kontrola VZP   
 

   Předsedající seznámil ZO s pravidelnou kontrolou VZP za období 01.01.2021- 30.09.2023, kdy 
kontrolou nebylo zjištěno žádné pochybení. 

 
ZO bere na vědomí  

 



 
12. Ocmanická draha 
 

   Předsedající seznámil ZO s děkovným dopisem ze strany pana            , který prováděl pastvu ovcí 
v lokalitě Hlinek, kdy dále byla provedena mírná prořezávka dřevin v této lokalitě. Další pastva a 
prořezávka proběhne opět na jaře 2024 dle uzavřené smlouvy. 

 
ZO bere na vědomí. 

 
 
13. Diskuse 
 

   Diskuse byla vedena v rámci jednotlivých bodů. 
 
 
14. Závěr 
  
Předsedající ukončil zasedání ve 19:30 hodin 

 
 
 
Přílohy: 
1. Prezenční listina 
2. Materiály k projednání 
3. Rozpočtové opatření č.4/2023 
4. Obecně závazné vyhlášky 
5. Protokol o kontrole VZP 
6. Další materiály k projednání  

 
Zápis byl vyhotoven dne 28.11.2023 
 
Zapsala: Jitka Borůvková ……………………………………………………………. 
 
Zápis ověřili: Vojtěch Borůvka …………..……………….………………………. 
 
            Milan Kazatel …………………………………………………………. 
 
Starosta obce: Vladimír Šťáva ......................................................... 
 
 
 

Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, je 
zveřejňováno upravené znění zápisu a usnesení Zastupitelstva obce Ocmanice s omezeným rozsahem zpřístupňovaných osobních údajů. 

 

 


